
Městský úřad Tachov 
Hornická 1695, 347 01 TACHOV 

Odbor dopravy a silničního hospodářství  
 
Váš dopis č.j.:    

 

       Dle rozdělovníku  

Ze dne:  24.02.2025 

Spis. značka:   

Naše č.j.: 1523/2025-ODSH/TC 

  

Vyřizuje: Gondorčín  

Telefon: 374 774 254 

E-mail: jiri.gondorcin@tachov-mesto.cz 

  

Datum:   05.03.2025 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

 

Městský úřad Tachov, odbor dopravy a silničního hospodářství (dále jen „MěÚ Tachov 

ODSH“) jako příslušný správní orgán podle ust. § 124 odst. 6 zák. č. 361/2000 Sb., o provozu 

na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „zákon o silničním provozu“) na základě žádosti podané dne 24.02.2025 fyzickou 

osobou Ing. Miroslav Landa, Tyršova 302, 354 71 Velká Hleďsebe, IČ 70726418 

s t a n o v í 

v souladu s ust. § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu po předchozím projednání 

s dotčeným orgánem - Policií ČR, Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, Dopravní 

inspektorát Tachov č. j.: KRPP-13299-2/ČJ-2025-031006 ze dne 24.02.2025, místní úpravu 

provozu na veřejně přístupných účelových komunikacích a místních komunikacích v 

k. ú. Zadní Chodov, Broumov a Chodský Újezd a silnicích II/201 a III/19919. Důvodem 

je zajištění bezpečnosti provozu na přeložce cyklistické trasy (trasa č. 2201). 

Aktualizace a doplnění dopravního značení změny cyklotrasy bude provedeno dle předložené 

dokumentace dopravního značení, která je přílohou tohoto opatření obecné povahy. 

Zpracovatel projektu: Ing. Miroslav Landa, Tyršova 302, 353 01 Velká Hleďsebe, IČ 707 26 

418 (datum 01/2025). 

Vzhledem k tomu, že součástí opatření obecné povahy je rozsáhlá dokumentace DIO, nebude 

opatření obecné povahy v souladu s § 172 odst. 2 správního řádu zveřejněno na úřední desce 

v úplném znění a lze se s ním seznámit na MěÚ Tachov, odboru dopravy a silničního 

hospodářství, Hornická 1695, 347  01 Tachov, č. dveří 114. 

 

Místní úprava provozu bude provedena svislým dopravním značením:  

IS 19a, IS 19b, IS19c  „Směrová tabule pro cyklisty“  

IS 21a, IS 21b, IS 21c  „Směrová tabulka pro cyklisty“    

 

Podmínky pro provedení, umístění a osazení dopravního značení:  

1. Provedení, umístění a osazení dopravního značení bude provedeno v souladu s příslušnými 

ustanoveními zákona o silničním provozu a vyhlášky č.  294/2015 Sb., kterou se provádějí 

pravidla provozu na pozemních komunikacích. 

2. Svislé dopravní značení bude základního rozměru v retroreflexním provedení a při jejich 



 2 

umístění budou splněny požadavky ČSN EN 12899-1 „Stálé svislé dopravní značení“ 

a požadavky technických podmínek TP 65 „Zásady pro dopravní značení na pozemních 

komunikacích". 

3. Dopravní značení bude provedeno odbornou firmou na náklady žadatele podle schválené 

dokumentace dopravního značení. 

4. Provedení dopravního značení bude zajištěno v termínu do 30 dnů ode dne nabytí účinnosti 

tohoto opatření obecné povahy. 

5. Platnost uvedené místní úpravy provozu se stanovuje od 20.03.2025 na dobu neurčitou. 

6. Bude zajištěna trvalá funkčnost a řádná údržba stanoveného dopravního značení po celou 

dobu jeho platnosti.  

 

Odůvodnění 

Dne 24.02.2025 podal žadatel – Ing. Miroslav Landa, Tyršova 302, 353 01 Velká Hleďsebe, 

IČ 70726418, žádost o stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích. Úprava 

se týká aktualizace svislého dopravního značení na veřejně přístupných účelových 

komunikacích, místních komunikacích a silnici II/201 a III/19919 v k.ú. Zadní Chodov, 

Broumov a Chodský Újezd. Důvodem je zajištění bezpečnosti provozu na vyznačené 

cyklistické trase (trasa č. 2201). 

 

Žadatel k žádosti předložil vyjádření Policie ČR, Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, 

Dopravní inspektorát Tachov, který k návrhu místní úpravy vydal dne 24.02.2025 souhlasné 

písemné vyjádření pod č. j.: KRPP-13299-2/ČJ-2025-031006 a dokumentaci dopravního 

značení - zpracovatel: Ing. Miroslav Landa, Tyršova 302, 353 01 Velká Hleďsebe, 

IČ 707 26 418 (datum 01/2025). 

  

Po posouzení celé věci dospěl zdejší správní orgán k závěru, že vydá toto opatření obecné 

povahy, kterým bude stanovena místní úprava provozu na veřejně přístupných účelových 

komunikacích, místních komunikacích a silnici II/201 a III/19919 v k.ú. Zadní Chodov, 

Broumov a Chodský Újezd dle přiložené dokumentace dopravního značení. Všechny 

zákonem požadované podmínky pro stanovení místní úpravy provozu na pozemních 

komunikacích byly splněny.  

Poučení 

Podle ust. § 173 odst. 2 správního řádu nelze proti opatření obecné povahy podat opravný 

prostředek. Podle ust. § 174 odst. 2 správního řádu lze soulad opatření obecné povahy 

posoudit v přezkumném řízení. Usnesení o zahájení přezkumného řízení lze vydat do 3 let 

od účinnosti opatření obecné povahy. 

 

Opatření obecné povahy nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyvěšení této veřejné 

vyhlášky. 

 

 

 

Ing. Roman Říha 

vedoucí odboru dopravy 

a silničního hospodářství 



 3 

 

Tato vyhláška bude vyvěšena po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Tachov. 

Vývěsní lhůta začíná dnem následujícím po dni vyvěšení. Poslední den této lhůty je dnem 

doručení. Sejmutí vyhlášky je možno následující pracovní den po posledním dni vývěsní 

lhůty. Po uplynutí lhůty a vyznačení údajů musí být vyhláška neprodleně vrácena Odboru 

dopravy a silničního hospodářství Městského úřadu Tachov.  

 

 

Vyvěšeno dne: …05.03.2025……                  Sejmuto dne: …20.03.2025……. 

 

………………………………………………………………………………………………….. 

Podpis a razítko orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí vyhlášky                                                                                               

 

  

                                                                                   

Příloha  

Ověřená dokumentace DZ (pro žadatele - po nabytí účinnosti OOP) 

 

Rozdělovník  

 

1. Ing. Miroslav Landa, Tyršova 302, 353 01 Velká Hleďsebe, IČ 70726418 

2. Městský úřad Tachov, Hornická 1695, 347 01 Tachov (dodejka - veřejná vyhláška - k 

vyvěšení na úřední desku) 

3. Policie ČR, Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, Dopravní inspektorát Tachov, 

Plánská 2032, 347 01 Tachov (č. j.: KRPP-13299-2/ČJ-2025-031006 ze dne 

24.02.2025) DS 

4. Dotčené osoby (veřejná vyhláška) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Telefon: 374 774 111 IČ: 00260231  příjmový účet: KB Tachov 2688980287/0100 

Fax: 374 774 175 DIČ: CZ00260231 výdajový účet: KB Tachov 2688970257/0100        

www.tachov-mesto.cz ID DS: 2tubyxs  e-mail: podatelna@tachov-mesto.cz 

http://www.tachov-mesto.cz/
mailto:podatelna@tachov-mesto.cz

